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Por la cual se selecciona un oferente por parte del Hospital Mario Gaitan Yanguas de Soacha
E.S.E. y otro por parte de los Hospital Usme y Rafael Uribe Uribe E.S.E., dentro de la invitacion
publica de negociacion conjunta No. 001 de 2016 cuyo objeto es el “SUMINISTRO,
DISTRIBUCION Y DISPENSACION DE LOS INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS,
MEDICAMENTOS AMBULATORIOS Y HOSPITALARIOS POS Y NO POS, NECESARIOS PARA
LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD A LOS USUARIOS DE LOS HOSPITALES
RAFAEL URIBE | NIVEL ESE, HOSPITAL DE USME | NIVEL EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
Y E.S.E HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS DE SOACHA | NIVEL.

LOS GERENTES DE LOS HOSPITALES USME - RAFAEL URIBE URIBE ESE | NIVEL DE
ATENCION Y LA ESE HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS DE SOACHA I NIVEL

En ejercicio de sus atribuciones legales derivadas del acuerdo 17 de 1997 expedido por
el Concejo de Bogota, y la ordenanza 20 de 1996 expedida por la Asamblea de
Cundinamarca, los Hospitales Usme - Rafael Uribe Uribe E.S.E y Hospital Mario Gaitan
Yanguas | Nivel E.S.E de Soacha Cundinamarca en concordancia con los Acuerdos 09 del
2014 “Estatutos de Contratacion”, proferido por la Junta Directiva de la E.S.E Hospital Mario
Gaitan Yanguas | Nivel, Acuerdo 07 del 2014 expedido por la Junta Directiva expedido por la
Junta Directiva del Hospital Usme | Nivel ESE y Acuerdo 010 de 2014 “Estatutos de
contratacion” expedido por la Junta Directiva del Hospital Rafael Uribe Uribe | Nivel ESE,
respectivamente, y

CONSIDERANDO

Que mediante publicacion en la pagina WEB el dia primero (01) de Febrero de 2016, se dio
apertura a los pliegos de condiciones del proceso de negociaciéon conjunta por invitacion
publica 001 de 2016, para contratar el SUMINISTRO, DISTRIBUCION Y DISPENSACION DE
LOS INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS, MEDICAMENTOS AMBULATORIOS Y
HOSPITALARIOS POS Y NO POS, NECESARIOS PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS
DE SALUD A LOS USUARIOS DE LOS HOSPITALES RAFAEL URIBE | NIVEL ESE, HOSPITAL
DE USME | NIVEL EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO Y E.S.E HOSPITAL MARIO GAITAN
YANGUAS DE SOACHA | NIVEL.

Que dando cumplimiento al cronograma establecido en los pliegos de condiciones el dia doce
(12) de Febrero de 2016, se dio recepcion a las propuestas en la Carrera 12 D No. 26 A 62 Sur
de Bogota, radicadas en la oficina de correspondencia en horario de (8:00 am a 2:00 pm) y se
realizé el cierre del proceso y apertura de las propuestas a la (2:20 pm).

Que para la apertura del correspondiente proceso se presentaron las firmas DISCOLMEDICA
SAS, PHARMACID LIMITADA, SUMINISTROS Y DOTACIONES COLOMBIA SA- SYD
COLOMBIA SA en la que se dejo constancia mediante acta, con cada uno de los que en ella
participaron.

Que el proceso de evaluacion “Juridica, Financiera, Técnica, de Experiencia y econémica”, de
conformidad con el cronograma del proceso y sus adendas, se realizo entre el 15 al 19 de
Febrero de 2016.

Que realizadas las evaluaciones correspondientes el dia diecisinueve (19) de Febrero de 2016,
en cumplimiento de lo dispuesto en los pliegos de condiciones se dio publicacion de los
resultados de las evaluaciones quedando establecidas de la siguiente manera:

Empresa Social del Estado Hospital Mario Gaitan Yanguas de Soacha.
PBX 7309230. Web: www hospilalsoachia.com
hsoacha@cundinamarca.gov.co
Calle 13 Na Q.R6 Calln 13 Nn 1N.48
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SUMINISTRO, DISTRIBUCION Y DISPENSACION DE LOS
INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS, MEDICAMENTOS
AMBULATORIOS Y HOSPITALARIOS POS Y NO POS

|
|
|

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y DE PUNTAJES DE PROPONENTES

SUMINISTROS Y DOTACIONES DE

PHARMACID LTDA At DISCOLMEDICA SAS
PROPONENTE
i HOSPITAL
CUMPLE | OBSERVACIONES | CUMPLE | OBSERVACIONES | CUMPLE | OBSERVACIONES
HOSPITAL RAFAEL NO PRESENTO OFERTA
ureeURBeese  [CUVPLE CINELE NOAPLCA |5y oa ESTE HOSPITAL
NO PRESENTO OFERTA
e ) |
EvALUACION | HOSPTAL USME ESE [CUMPLE CUMPLE NoReLiA: [ iR
JURDICA
R NO PRESENTO NOPRESENTO
Eovvineuns  NOAPLCA [OFERTAPARA  NOAPLCA |OFERTAPARAESTE (CUMPLE
ESTEHOSPTAL | HOSPITAL
HOSPITAL RAFAEL NO PRESENTO OFERTA
wreeuReeEse  |CMPLE CUNELE NOAPLIA |5 ARA ESTE HOSPITAL
PRESENTACION NOPRESENTO OFERTA
{ =
DOCUMENTACI | HOSPTAL USVE ESE [CUNPLE CUMPLE NEABLBA | [0y et |
NFNANCERA [ NO PRESENTO NOPRESENTO '
aATTAN v;ﬁeuns NOAPLICA |OFERTAPARA  |NOAPLICA  |OFERTAPARAESTE |CUMPLE
ESTE HOSPTAL HOSPITAL
HOSPITAL RAFAEL NO PRESENTO OFERTA
URBEURBEESE  |CUMPLE CINELE NOAPLICA |0 2 ESTE HOSPITAL
REQUISTTOS :
TECNCOS | HOSPTAL USME ESE [CUMPLE CUMPLE NOAPLICA ';g;:ggfg;%ggﬁ:{“ '
NOPRESENTO NOPRESENTO
HOSPTAL MARID
anmm inGuss  [NOAPLCA (OFERTAPARA  |NOAPLCA  |OFERTAPARAESTE
: ESTE HOSPITAL HOSPITAL CUMPLE
HOSPTALRAFAEL | : NO PRESENTO OFERTA |
uReeuRBeESE  |CUMPLE CULE NOAPLICA |0 ARA ESTE HOSPITAL
EXPERENCIA -
DEL HOSPITAL USME ESE [CUMPLE CUMPLE NOAPLICA 2}?&55&”;%2;;:{“ !
FPROPONENTE
! NO PRESENTO NOPRESENTO
| i
o s [NOAPLCA (OFERTAPARA  [NOAPLCA |OFERTAPARAESTE [CUNPLE
gt ESTE HOSPITAL HOSPITAL
HOSPTALRAFAZL |. NOPRESENTO OFERTA |
RBEURBEESE  |CUMPLE CELE NOAPLCA o aRa ESTE HOSPITAL |
EVALUACION | _ NOPRESENTO OFERTA
| E X
e on |HOSPTAL USKE ESE CUPLE CUMPLE MO, [ e B
| NO PRESENTO NO PRESENTO
| 'n'
?girsrimwté{jfs NOAPLCA [OFERTAPARA  |NOAPLCA  |OFERTAPARAESTE |CUMPLE
= ESTE HOSPTAL HOSPITAL
HOSPITAL RAFAEL
(s HABLITADO HABLITADO NOAPLICA
HABLTADO |HOSPITAL USME ESE HABLITADO HABLITADO NOAPLICA
HOSPTAL MARID
e NO APLICA NOAPLICA HABLITADO
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INIVIL T s INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS, MEDICAMENTOS
: AMBULATORIOS Y HOSPITALARIOS POS Y NO POS
CALIFICACION DE PROPUESTAS HABILITADAS
SUMINISTROS Y DOTACIONES DE
pno:?:: NTE B g PHARMACID LTDA e pptadiy DISCOLMEDICA SAS
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
HOSPITAL RAFAEL 4 ;
SR |UREECRBEESE 400 400 | NO APLICA |
ALUAC = | |
VALUACION OF | HOSPITAL USME ESE | ]
HOSPITAL MARID | .
Lot e e NO APLIGA NO APLICA _1 L w
HOSPITAL RAFAEL |
URBE URBE ESE
CALUACON 600 556 NO APLICA
EeONOMICA  |HOSPTAL USME ESE ‘
HOSPITAL MARID : |
GAITAN YANGUAS NOAPLICA NO APLICA |_ 600 |
CALIFICACION TOTAL POR CADA HOSPITAL -
PHARMACID LTDA SUMNISTROSY DOTACIONES DISCOLMEDICA SAS
PROPONENTE/TEM | HOSPITAL COLOMBIASA
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
PONTAJE UBTERDU ]
ARCADE HOSPITAL RAFAEL ,
PROPONENTE URIBE URIBE ESE 1000 356 NOAPLCA
SUMINISTROS Y DOTACIONES
PROPONENTE/TEM |  HOSPITAL PHARMACI LTOA COLOMBIASA DISCOLMEDICA SAS
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAE
PUNTAJE OBTENDO  |HoSPITAL USME
POR CADA s
PROPONENTE 1000 956 NOAPLICA
SUMINISTROS ¥ DOTACIONES
PROPONENTE/TEM | HOSPITAL PHAMTRLTO COLOMBIASA DISCOLMEDICA SAS
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
:g:Téigfam.Do HOSPITAL MARIO
PROPONENTE SNTANYANGUAS NOPLECA | NO APLICA 1000

Que el oferente SUMINISTROS Y DOTACIONES COLOMBIA SA solicito copia de las ofertas
presentadas para los Hospitales Usme - Rafael Uribe Uribe E.S.E por la firma PHARMACID
LIMITADA, la cual fue suministrada por las ESEs.

Que frente a la publicacion de resultados de las evaluaciones, no se presentaron
observaciones dentro de los terminos del cronograma del proceso, no obstante de forma
extemporanea la firma SUMINISTROS Y DOTACIONES COLOMBIA SA, presento
observacion frente a la calificacion técnica de los Hospitales Usme - Rafael Uribe Uribe E.S.E,
el cual se le dio tramite de derecho de peticion conforme a lo eslablecido en la ley 1755 de
2015, y en consecuencia el comité evaluador procedid a verificar y revisar nuevamente el
proceso, determinando que se podia hacer requeirmiento tanto en fichas técnicas, de
dispositivos médicos como de registros sanitarios de medicamentos y dispositivos médicos,
que no hubieren sido solicitados inicialmente y que en su totalidad no superen el margen de
subsanabilidad establecido en la invitacion publica, motivo por el que se requirio al oferente
Pharmacid para que complementera la informacion tecnica solicitada, la cual subano en su
totalidad.

Que en observancia de los principios de “buena fe, calidad, celeridad, responsabilidad,
publicidad, seleccion objetiva, transparencia, economia e igualdad” que rigen el presente
proceso, se adelanto el trdmite de verificacion y evaluacion para la seleccién al mejor oferente.

Que acogiendo los resultados de las evaluaciones realizadas y en cumplimiento de lo definido
en los pliegos de condiciones, el comité evaluador de cada una de las ESEs, recomiendan a
las Gerencias seleccionar a los oferentes PHARMACID LIMITADA para los Hospitales Usme y
Rafael Uribe Uribe | Nivel ESE, y DISCOLMEDICA SAS para el Hospital Mario Gaitan Yanguas
de Soacha | nivel.

Empresa Social del Estado Hospital Mario Gaitan Yanguas de Soacha.
PBX 7309230. Web: www.hospitalsoachi.com

hsoacha@cundinamarca.gov.co
Calle 13 Na G858 Malla 12 Ma 1048
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Que en mérito de lo expuesto, los Gerentes de las Empresas Sociales del Estado,
DECIDEN

1. Seleccionar a la firma DISCOLMEDICA SAS, en el proceso de negociacion conjunta
No. 001 de 2016 por la E.S.E HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS DE SOACHA,
por haber cumplido con la totalidad de los requisitos exigidos en los pliegos de
condiciones, de conformidad con la recomendacion hecha por el Comité Interno de
Contratacion del Hospital.

2. Seleccionar a la firma PHARMACID LTDA, en el proceso de negociacion conjunta No.
001 de 2016 por la E.S.E HOSPITAL RAFEL URIBE URIBE, por haber cumplido con la
totalidad de los requisitos exigidos en los pliegos de condiciones de conformidad con la
recomendacion hecha por el Comité Interno de Contratacion del Hospital.

3. Seleccionar a la firma PHARMACID LTDA, en el proceso de negociacion conjunta No.
001 de 2016 por la E.S.E HOSPITAL USME, por haber cumplido con la totalidad de los
requisitos exigidos en los pliegos de condiciones de conformidad con la recomendacion
hecha por el Comité Interno de Contratacion del Hospital.

Comuniquese la presente decision, a través de la pagina web de las ESE Convocantes,
acompanada del consolidado final de resultados.

LUZ HELENA HERNANDEZ PALACIOS
GERENTE
E.S.E HOSPITAL MARIO GAITAN YANGUAS DE SOACHA | NIVEL

-
ﬁﬁ JAVIER QUINONES ALBARRACIN
ENTE——
HOSPITAL RAFAEL U BE iq% I NIVEL E.SE.

{lA GOMEZ CONSUEGRA
&GERENTE
HOSPITAL DE USME | NIVEL E.S.E.

BEATRIZE

Bogota D.C, 25 de Febrero de 2016.
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Hector Edilson Hortua Baquero = Subgerente Administrativo y Financiero HRUU ~+ !

Veranica Bedran Montoya = Subgerente de Servicios de Salud HRUU

Muonica Gonzalez Montes - Jefe Oficina Asesora Juridica H Usme 2
Adriana Pereira Oviedo - Subgerente Administrativo y Financiero HUsme | e,
Liliana Castano Hios = Subgerente de Servicios de Salud H Usme -

Mauricio Romero - Coordinador de Contratacion H Mario Gaitdn Yanguas

Diana Rodrigues - Quimica Farmacéutica H Mario Gaitan Yanguas



